COLOMBIA

A iad
POTENCIA DELA ACTAS INTERNAS Y EXTERNAS . Desarrolio Rural
V' DA :g La semilla del
Cédigo | F-DER-001 | Versién ‘ 4 ‘ Clasificacion de la Informacién Publica X Reservada [ Clasificada [
DEPENDENCIA A NIVEL .
CENTRAL: VICEPRESIDENCIA DE INTEGRACION PRODUCTIVA
TERRITORIAL: UNIDAD TECNICA TERRITORIAL No. 1
COMITE: Comité Técnico de Gestidon Local - CTGL No. 009
FECHA DE REUNION: 10y 16 07 2024 HORA: 9:00 AM
ACTA No. 009

OBJETIVO:

Evaluacion y seleccion del oferente invitacion TDR No. 003, PROCESO DE
SELECCION DE PROVEEDOR PARA LA CONTRATACION DE INSUMOS
REQUERIDOS PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO INTEGRAL DE
DESARROLLO AGROPECUARIO Y RURAL (PIDAR) CON RESOLUCION No. 657 -
2022 QUE BUSCA “FORTALECER LA CADENA PRODUCTIVA DE CAFE EN SUS
PROCESOS DE ACOPIO, ALMACENAMIENTO, TRANSFORMACION Y
COMERCIALIZACION PARA LA COOPERATIVA CAFICOSTA Y SUS ASOCIADOS
EN LOS MUNICIPIOS DE AGUSTIN CODAZZI Y BECERRIL DEPARTAMENTO DEL
CESAR Y EN EL CORREGIMIENTO DE SAN PEDRO EN EL MUNICIPIO DE
CIENAGA DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA”.

PARTICIPANTES:

CARLOS CESAR SILVA ARAUJO
Supervisor del Proyecto

Director UTT1

Agencia de Desarrollo Rural

KERLY JENYSSE ORTIZ ALVAREZ
Apoderada
Cooperativa Cafetera de la Costa CAFICOSTA

ASISTENTES:

CARLOS CESAR SILVA ARAUJO
Supervisor del Proyecto

Director UTT1

Agencia de Desarrollo Rural

KERLY JENYSSE ORTIZ ALVAREZ
Apoderada
Cooperativa Cafetera de la Costa CAFICOSTA

YULAINE PIERINA COTES NORIEGA
Ingeniera Agronoma
Cooperativa Cafetera de la Costa CAFICOSTA

DIANA JUDITH CAMARGO CARRASCAL
Designada Vicepresidencia de Gestién Contractual
Agencia de Desarrollo Rural

LIDA MIREYA CASAS GARCIA
Delegada Vicepresidencia de Integracién Productiva
Agencia de Desarrollo Rural
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CARLOS ANDRES ANEZ MAESTRE
Apoyo Juridico
UTT1 — Agencia de Desarrollo Rural

JOHANN DARIO CALDERON MIELES
Apoyo Financiero
UTT1 — Agencia de Desarrollo Rural

GUEDY GERMAN MAESTRE AVILA
Apoyo profesional
UTT1 — Agencia de Desarrollo Rural

IRLEY EUGENIA CHAMORRO IBARRA
Apoyo a la Supervisiéon del PIDAR
UTT1 — Agencia de Desarrollo Rural

ORDEN DEL DIA:

1. Saludo de bienvenida y presentacion de los participantes y asistentes
2. Apertura de sobres y seleccién de proveedor

3. Compromisos y varios

4. Cierre

DESARROLLO ORDEN DEL DIiA

1. Saludo de bienvenida y presentacion de los participantes y asistentes

Se saluda a los asistentes al Comité Técnico de Gestién Local - CTGL solicitando su presentacion y el
consentimiento para grabar la reunién; inician con su presentacion las personas designadas del nivel nacional
de la Agencia de Desarrollo Rural, Diana Judith Camargo Carrascal de la Vicepresidencia de Gestion
Contractual, Lida Mireya Casas Garcia de la Vicepresidencia de Integracion Productiva, Leidy Catalina
Camacho Fandifio de la Direccidon de Seguimiento y Control — Vicepresidencia de Proyectos, de la Unidad
Técnica Territorial asisten Carlos Andrés Afez Maestre Apoyo Juridico, Johann Dario Calderén Mieles Apoyo
Financiero, Guedy German Maestre Avila Apoyo Profesional e Irley Eugenia Chamorro Ibarra, Apoyo a la
Supervision.

Por la Cooperativa Cafetera de la Costa CAFICOSTA, asiste la Ingeniera Agronoma Yulaine Pierina Cotes
Noriega.

Realizan también su presentacion los integrantes del CTGL con voz y voto, por la Cooperativa Cafetera de la
Costa — CAFICOSTA, su apoderada KERLY JENYSSE ORTIZ ALVAREZ, por la UTT1 de la Agencia de
Desarrollo Rural, el Director Técnico CARLOS CESAR SILVA ARAUJO. Verificando el quorum se procede con
el desarrollo del orden del dia.

2. Apertura de sobres y seleccién de proveedor

En las instalaciones de la Unidad Técnica Territorial No. 1 de la Agencia de Desarrollo Rural, siendo las 9:00
am, se da inicio al CTGL No. 009 con el objeto de realizar el proceso de seleccion del proveedor para la
contratacion de Insumos requeridos para la ejecucion del proyecto integral de desarrollo agropecuario y rural
(PIDAR) con Resolucién No. 657 de 2022, “FORTALECER LA CADENA PRODUCTIVA DE CAFE EN SUS
PROCESOS DE ACOPIO, ALMACENAMIENTO, TRANSFORMACION Y COMERCIALIZACION PARA LA
COOPERATIVA CAFICOSTA Y SUS ASOCIADOS EN LOS MUNICIPIOS DE AGUSTIN CODAZZI Y
BECERRIL DEPARTAMENTO DEL CESAR Y EN EL CORREGIMIENTO DE SAN PEDRO EN EL MUNICIPIO
DE CIENAGA DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA”.
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A continuacion se presenta el cronograma del proceso establecido en los Términos de Referencia, numeral 8

paginas 6y 7:

8. CRONOGRAMA

Etapa del Proceso

Fecha y Hora

Lugar

Publicacién de términosde
referencia

25 de junio de 2024 a las 2:00 pm

vww.adr.gov.co

IAgustin Codazzi y Alcaldia de

Pagina WEB de la Agencia de
Desarrollo Rura

Cartelera de la UTT1 - ADR
Cartelera y Pagina WEB de
CAFICOSTA
Cartelera Distrito de Santa
Marta
Cartelera Alcaldia Municipal def
Ciénaga- Magdalena.
Cartelera Alcaldia Municipal de!

Becerril

Plazo maximo para recibir
observaciones y
sugerencias

A los dos (2) dias habiles siguientes a la|
fecha de invitacion hasta las 4:00 p.m.

27 de junio de 2024 hasta las 4:00 pm

carlos_silva@adr.gov.co

CAFICOSTA
gerencia@caficosta.com

Respuestas a
observaciones

A los dos (2) dias habiles siguientes a la|
fecha limite para recibo de las|
observaciones a la invitacion hasta las 4:00)
p.m.

Correo electronico aportado por
cada interesado o proponente.

Recepcion de propuestas

3 de julio de 2024

Hasta las 4:00 P.M.

i Edificio Banco de Bogota, pisq|

ffisico

UTT 1 — ADR en la Ciudad de
Santa Marta carrera 24 # 3 — 95

12, oficina 1201. En medig

Evaluacién de Ofertas

Se realizard maximo dentro de cinco (5
dia(s) habiles siguientes al cierre.

Calle 24 No. 3 - 95 Oficina 1201, Edificio|
Banco de Bogota. Santa Marta,
Magdalena.

Calle 24 No. 3 - 95 Oficina 1201,
Edificio Banco de  Bogota.
Santa Marta, Magdalena.

10 de julio de 2024

Publicacién del informe

Se realizara maximo dentro de cinco (5
dia(s) habiles siguientes a la evaluacion de
las ofertas.

En la pagina web de la ADR |
de la Cooperativa Cafetera de la
Costa.

Celebracién del contrato

Maximo cinco (5) dia(s) habiles con
posterioridad a la notificacion  de|
adjudicacion.

Aprobacion de garantia

Debera ser presentada a mas tardar tres (3
dia(s) habiles después de la suscripcion del

contrato

En el término concedido para recibir observaciones, sugerencias a los TDR y de respuesta a éstas, se

tramitaron por medio electronico las siguientes:

EMPRESA FECHA RECIBO HORA RECIBO FECHA HORA
OBSERVACION OBSERVACION RESPUESTA RESPUESTA
GRECOLIBRI 26/06/2024 16:15 pm 28/06/2024 16:04 pm

En virtud del cronograma, el dia 3 de julio de 2024, hasta las 4:00 pm se llevé a cabo la recepcion de

propuestas; segun consta en Acta de Cierre se presentaron ocho (8), a saber:

Nombre proponente Identificacion Fecha de Hora de No. de sobres
proponente recibo recibo
propuesta
ATARA PROYECTOS INGENIERIA | 901.662.231 - 3 2/07/2024 16:25 pm 2 (Original y
SAS copia)
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I.M.B.INGENIERIA APLICADA S.A.S. | 901.156.103 - 9 2/07/2024 16:50 pm 2 (Original y
copia)
C&F CONSULTINGS S.A.S 900.836.723 -1 3/07/2024 08:47 am 2 (Original y
copia)
DISTRIBUCIONES R.B.R. SAS 900.020.282-0 3/07/2024 09:07 am 2 (Original y
copia)
TECNO COMERCIAL DE LA COSTA | 900.343.499 - 8 3/07/2024 09:18 am 2 (Original y
SAS copia)
CIMAC REPRESENTACIONES SAS | 901.009.464 -3 2/07/2024 14:22 pm 2 (Original y
copia)
REPRESENTACIONES 80401295 -9 3/07/2024 14:39 pm Se aporta 1 CD
GANADERAS LTDA
COMERCIALIZADORA DEL | 830501288-5 3/07/2024 15:49 pm 2 (Original y
PACIFICO copia)
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Fotografia No. 2: .M.B.INGENIERIA APLICADA S.A.S.
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Fotografia No. 4: DISTRIBUCIONES R.B.R. SAS
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Fotografia No. 6: CIMAC REPRESENTACIONES SAS
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SECHNAENA AP THA SELA COSTA CARSCONTA NO- 30 197 e

Fotografia No. 8: COMERCIALIZADORA DEL PACIFICO

Ver Acta de Cierre y Anexo.

Se recuerda que el proceso corresponde a la evaluacion y seleccién del oferente invitacion TDR No. 003,
PROCESO DE SELECCION DE PROVEEDOR PARA LA CONTRATACION DE INSUMOS REQUERIDOS
PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO INTEGRAL DE DESARROLLO AGROPECUARIO Y RURAL (PIDAR)
CON RESOLUCION No. 657 - 2022 QUE BUSCA “FORTALECER LA CADENA PRODUCTIVA DE CAFE EN
SUS PROCESOS DE ACOPIO, ALMACENAMIENTO, TRANSFORMACION Y COMERCIALIZACION PARA LA
COOPERATIVA CAFICOSTA Y SUS ASOCIADOS EN LOS MUNICIPIOS DE AGUSTIN CODAZZI Y
BECERRIL DEPARTAMENTO DEL CESAR Y EN EL CORREGIMIENTO DE SAN PEDRO EN EL MUNICIPIO

DE CIENAGA DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA”.
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Se informa a los asistentes que para llevar a cabo la evaluacion y seleccién del oferente se realizara la entrega
de los sobres a las personas que participan de forma presencial, se entregan dos ofertas a la organizacion
CAFICOSTA y seis al personal de la UTT1 de la ADR, indicando que se procedera a verificar de forma
simultanea en cada uno de estos el cumplimiento de los requisitos habilitantes, determinados por los criterios
de capacidad juridica, técnica y financiera, asi como la experiencia; se informa ademas que en una matriz
armonizada a los términos de referencia se registrara el resultado de la verificacion a través de cumple o no
cumple.

Se solicita llevar a la mesa la urna que permanece en custodia en las instalaciones de la UTT1 con el propdsito
de realizar la apertura de sobres que contienen cada una de las propuestas. Se procede en principio con la
revision del numero de folios, registrandose:

Nombre proponente No. de folios oferta Observacion
ATARA PROYECTOS INGENIERIA SAS Sin foliar
I.M.B. INGENIERIA APLICADA S.A.S. 63 En escaner (PDF) se cuentan
64 folios
C&F CONSULTINGS S.A.S 121 Incluye CD
DISTRIBUCIONES R.B.R. SAS 220 Incluye CD
TECNO COMERCIAL DE LA COSTA SAS 88
CIMAC REPRESENTACIONES SAS 97
REPRESENTACIONES GANADERAS 113 Un solo sobre
LTDA
COMERCIALIZADORA DEL PACIFICO 82

A peticion de la designada de la Vicepresidencia de Gestion Contractual de la ADR se procede a escanear cada
oferta y se envia a través del correo institucional a quienes participan como designados del nivel nacional de la
Agencia de Desarrollo Rural.

El Apoyo a la supervision proyecta la matriz e informa que se procedera con la revision de acuerdo con el orden
de llegada de las ofertas. Frente a los requisitos de capacidad juridica y técnica, se registra en la matriz el
siguiente avance del proceso:

ATARA 2: IMB C&F 4: 5: TECNO | 6: CIMAC 7: 8:
PROYECT |INGENIERI | CONSULTI | DISTRIBU | COMERC | REPRESE | REPRESE | COMERC
OSE A NGS CIONES IAL DE |[NTACION | NTACION| ILIZADO
ORIGINAL ORIGINAL ORIGINAL ORIGINAL ORIGINAL ORIGINAL ORIGINAL ORIGINAL
Carta De Presentacion De La Propuesta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
Certificado De Constitucidn, Existencia Y|
Representacidn Leqal CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
Copia de la cédula de ciudadania de la personal
natural o del representante legal de la persona)
juridica CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
Documento de constitucidn del consorcio o unidn|
temporal. A MNA A NA MNA NA NA NA
Certificacion del cumplimiento en los pagos de los|
aportes al sistema de seguridad social integral,
parafiscales yriesgos laborales. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
Certificado de responsables fiscales. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
APACIDAD JURIDIG Certificado de antecedentes disciplinarios. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
Certificado de antecedentes judiciales vigente CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

Certificado de Registro Macional de Medidas|
Correctivas del Ministerio de Defensa Nacional -|
policia nacional. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
Certificado  de inhabilidades delitos sexuales]
cometidos contra menores de 18 anos. Ley 1918 de

2018, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
Certificado de Registro de Deudores Alimentarios|

Morosos - REDAM. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
Registro Unico Tributario RUT — JLCUMPLE CUMPLE CUMPLE J| AEUMPLE CUMPLE | CUMPLE § Mocumple | CUMPLE

Certificacion multas y sanciones contractuales. JGUMBLE | EUMPLE |oCUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
Cumplimiento de |a obligacidn de |a definigidnde |a e I ¥ )
situacion militar ‘ f o na | CUMPLE

) MA, CUMPLE | CUMPLE MA, CUMPLE
I - T wd o N NO
Experiencia General T 4
DOCUEMENTOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
TECNICOS Experiencia Especifica MO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
Anexo Tecnico (OFERTA) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
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En cuanto a la Oferta Econdmica se verificod que las mismas cumplieran con las especificaciones técnicas de
los equipos y herramientas, unidad, cantidad, definidas en los TDR.

En CTGL se continta con la verificacion de los indicadores de la capacidad financiera y organizacional para
cada una de las propuestas, obteniendo el siguiente resultado:

ATARA PROYECTOS INGENIERIA SAS

ANALISIS DE INDICES Y REQUERIMENTOS FINANCIEROS
ATARA PROYECTOS E|ATARA PROYECTOS E

PROPONENTE

INGENIERIA SAS INGENIERIA SAS
PARTICIPACION 100% 100%,
NIT 901662231-3 901662231-3
INFORMACION FINANCIERA 31/12/2023 31/12/2023

ACTIVO CORRIENTE

$137.067.000,00

$ 137.067.000,00)

ACTIVO TOTAL $170.067.000,00 $170.067.000,00|
PASIVO CORRIENTE $0,00 $0,00
PASIVO TOTAL $0,00 $0,00
PATRIMONIO $170.067.000,00 $170.067.000,00|
UTILIDAD OPERACIONAL $16.666.325,00 $16.666.325,00
GASTOS DE INTERESES S 0,00 $0,00
FINANCIEROS TDR
LIQUIDEZ Indeterminado Indeterminado| = 1,50 CUMPLE
ENDEUDAMIENTO 0,00 0,00] = 50%| CUMPLE
COBERTURA DE INTERESES Indeterminado| #DIV/0!| = 2,00] #jDIv/0!
CAPITAL DE TRABAJO $ 137.067.000,00 $ 137.067.000,00] > $ 48.262.500,00] CUMPLE
ORGANIZACIONALES
RENTABILIDAD SOBRE PATRIMONIO 0,10 0,10|z 0,08] CUMPLE
RENTABILIDAD SOBRE ACTIVOS 0,10 0,10]= 0,04 CUMPLE
PROPONENTE HABILITADO FINANCIERAMENTE
I.M.B.INGENIERIA APLICADA S.A.S.
ANALISIS DE INDICES Y REQUERIMENTOS FINANCIEROS
IMB INGENIERIA IMB INGENIERIA
AL 212 APLICADA SAS APLICADA SAS
PARTICIPACION 100% 100%
NIT 901156103-9 901156103-9
INFORMACION FINANCIERA 31/12/2023 31/12/2023
ACTIVO CORRIENTE $ 135.400.000,00 $ 135.400.000,00
ACTIVO TOTAL $ 200.000.000,00 $ 200.000.000,00
PASIVO CORRIENTE $ 24.500.000,00 $ 24.500.000,00
PASIVO TOTAL $ 24.500.000,00 $ 24.500.000,00
PATRIMONIO $ 175.500.000,00 $ 175.500.000,00
UTILIDAD OPERACIONAL $95.911.992,00 $95.911.992,00
GASTOS DE INTERESES $0,00 $ 0,00
FINANCIEROS TDR
LIQUIDEZ 5,53 5,53|z 1,50 CUMPLE
ENDEUDAMIENTO 0,12 0,12 = 50%| CUMPLE
COBERTURA DE INTERESES Indeterminado| #DIV/0!| = 2,00] #iDIvV/0!
CAPITAL DE TRABAJO $ 110.900.000,00 $ 110.900.000,00] = $48.262.500,00] CUMPLE
ORGANIZACIONALES
RENTABILIDAD SOBRE PATRIMONIO 0,55 0,55] 2 0,08] CUMPLE
RENTABILIDAD SOBRE ACTIVOS 0,48 0,48| = 0,04] CUMPLE
PROPONENTE HABILITADO FINANCIERAMENTE
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C&F CONSULTINGS S.A.S
ANALISIS DE INDICES Y REQUERIMENTOS FINANCIEROS
PROPONENTE C&F CONSULTINGS | C&F CONSULTINGS
PARTICIPACION 100% 100%
NIT 500836723-1 900836723-1
INFORMACION FINANCIERA 31/12/2023 31/12/2023

ACTIVO CORRIENTE

$907.345.087,00

$907.345.087,00

ACTIVO TOTAL $1.004.174.467,00] $1.004.174.467,00|
PASIVO CORRIENTE $47.335.000,00 $ 47.335.000,00|
PASIVO TOTAL $47.335.000,00 $ 47.335.000,00)
PATRIMONIO $956.839.467,00 $956.839.467,00
UTILIDAD OPERACIONAL $734.476.460,00 $ 734.476.460,00
GASTOS DE INTERESES $0,00 $0,00
| FINANCIEROS TDR
LIQUIDEZ 19,17 19,17|z 1,50 CUMPLE
ENDEUDAMIENTO 0,05 0,05]< 50%| CUMPLE
COBERTURA DE INTERESES Indeterminado| #iDIV/0!| = 2,00] #jDIv/0!
CAPITAL DE TRABAIO $ 860.010.087,00 $ 860.010.087,00] = $48.262.500,00] CUMPLE
ORGANIZACIONALES
RENTABILIDAD SOBRE PATRIMONIO 0,77, 0,77|z 0,08] CUMPLE
RENTABILIDAD SOBRE ACTIVOS 0,73 0,73 = 0,04] CUMPLE
PROPONENTE HABILITADO FINANCIERAMENTE
DISTRIBUCIONES R.B.R. SAS
ANALISIS DE INDICES Y REQUERIMENTOS FINANCIEROS
DISTRIBUCIONES DISTRIBUCIONES
dndo 2112 RBR SAS RBR SAS
PARTICIPACION 100%| 100%
NIT 900020282-0 900020282-0
INFORMACION FINANCIERA 31/12/2023 31/12/2023
ACTIVO CORRIENTE $212.100.000,00 $212.100.000,00
ACTIVO TOTAL $332.200.000,00 $ 332.200.000,00
PASIVO CORRIENTE $ 2.300.000,00 $ 2.300.000,00
PASIVO TOTAL $ 2.300.000,00 $ 2.300.000,00
PATRIMONIO $329.900.000,00 $ 329.900.000,00
UTILIDAD OPERACIONAL $121.877.000,00 $121.877.000,00
GASTOS DE INTERESES $ 0,00 $0,00
FINANCIEROS TDR
LIQUIDEZ 92,22 92,22z 1,50 CUMPLE
ENDEUDAMIENTO 0,01 0,01f= 50%| CUMPLE
COBERTURA DE INTERESES Indeterminado #DIV/0!|= 2,00 #jDIv/o0!
CAPITAL DE TRABAJO $ 209.800.000,00 $ 209.800.000,00] = $48.262.500,00] CUMPLE
ORGANIZACIONALES
RENTABILIDAD SOBRE PATRIMONIO 0,37 0,37|z 0,08] CUMPLE
RENTABILIDAD SOBRE ACTIVOS 0,37, 0,37|= 0,04] CUMPLE

PROPONENTE HABILITADO FINANCIERAMENTE
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TECNO COMERCIAL DE LA COSTA SAS
ANALISIS DE INDICES Y REQUERIMENTOS FINANCIEROS

PROPONENTE TECNOCOMERCIAL | TECNOCOMERCIAL
DE LA COSTA SAS DE LA COSTA SAS

PARTICIPACION 100% 100%)

NIT 9500343499-8 500343499-8|

INFORMACION FINANCIERA 31/12/2023 31/12/2023

ACTIVO CORRIENTE

$ 874.962.378,15

$ 874.962.378,15

ACTIVO TOTAL $1.886.997.920,00] $1.886.997.920,00)
PASIVO CORRIENTE $471.967.327,73]  $471.967.327,73
PASIVO TOTAL $895.508.326,55]  $895.508.326,55
PATRIMONIO $991.489.593,45]  $991.489.593,45
UTILIDAD OPERACIONAL $599.419.079,58]  $599.419.079,58
GASTOS DE INTERESES $ 6.900,00 $ 6.900,00
FINANCIEROS TDR
LIQUIDEZ 1,85 1,85z 1,50] cumpLE
ENDEUDAMIENTO 0,47, 0,47|< 50%| CuMPLE
COBERTURA DE INTERESES 86872,33 86872,33| = 2,00 cumPLE
[capiTAL DE TRABAIO $402.995.050,42]  $402.995.050,42]2|  $48.262.500,00/ cumPLE
ORGANIZACIONALES
RENTABILIDAD SOBRE PATRIMONIO 0,60, 0,60z 0,08] cumpLE
RENTABILIDAD SOBRE ACTIVOS 0,32 0,32]= 0,04] CUMPLE
PROPONENTE HABILITADO FINANCIERAMENTE
CIMAC REPRESENTACIONES SAS
ANALISIS DE INDICES Y REQUERIMENTOS FINANCIEROS
CIMAC CIMAC
PROPONENTE REPRESENTACIONES | REPRESENTACIONES
SAS SAS
PARTICIPACION 100% 100%
NIT 901009464-3 901009464-3
INFORMACION FINANCIERA 31/12/2023 31/12/2023
ACTIVO CORRIENTE $643.343.138,00]  $643.343.138,00
ACTIVO TOTAL $650.656.711,00]  $650.656.711,00
PASIVO CORRIENTE $136.530.667,00]  $ 136.530.667,00
PASIVO TOTAL §136.530.667,00]  $136.530.667,00
PATRIMONIO $514.126.044,00]  $514.126.044,00
UTILIDAD OPERACIONAL §185.783.289,00]  $185.783.289,00
GASTOS DE INTERESES $0,00 $ 0,00
FINANCIEROS TDR
LIQUIDEZ 4,71 4,712 1,50| CUMPLE
ENDEUDAMIENTO 0,21 0,21|< 50%| CUMPLE
COBERTURA DE INTERESES Indeterminado #DIv/o!| = 2,00[ #jDIv/0!
[capiTAL DE TRABAIO $506.812.471,00]  $506.812.471,00]=|  $48.262.500,00] CUMPLE
ORGANIZACIONALES
RENTABILIDAD SOBRE PATRIMONIO 0,36 0,36/ 0,08] CUMPLE
RENTABILIDAD SOBRE ACTIVOS 0,29 0,29 > 0,04] cumpLE

PROPONENTE HABILITADO FINANCIERAMENTE
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REPRESENTACIONES GANADERAS LTDA
ANALISIS DE INDICES Y REQUERIMENTOS FINANCIEROS

PROPONENTE REPRESENTACION REPRESENTACION
GANADERA SAS GANADERA SAS

PARTICIPACION 100% 100%

NIT 804012595-9 804012595-9

INFORMACION FINANCIERA 31/12/2023 31/12/2023

A continuacion se detalla las solicitudes de subsanacion requeridas en CTGL a cada uno de los oferentes al

ACTIVO CORRIENTE

$17.849.818.263,00

$17.849.818.263,00

ACTIVO TOTAL

$20.837.238.238,00

$20.837.238.238,00

PASIVO CORRIENTE

S 8.793.735.895,00

$ 8.793.735.895,00

PASIVO TOTAL

$ 8.793.735.895,00

$8.793.735.895,00

PATRIMONIO

$12.043.502.343,00

$12.043.502.343,00

UTILIDAD OPERACIONAL

$1.220.721.406,00

$1.220.721.406,00

GASTOS DE INTERESES $0,00 $ 0,00
FINANCIEROS TDR
LIQUIDEZ 2,03 2,03z 1,50] cuMPLE
ENDEUDAMIENTO 0,42 0,42 50%| CUMPLE
COBERTURA DE INTERESES Indeterminado #{DIV/0!|z 2,00[ #iDIv/0!
[caPITAL DE TRABAIO $9.056.082.368,00] $9.056.082.368,00]=|  $48.262.500,001 CUMPLE
ORGANIZACIONALES
RENTABILIDAD SOBRE PATRIMONIO 0,10 0,10{= 0,08] cumPLE
RENTABILIDAD SOBRE ACTIVOS 0,06, 0,06)> 0,04] cumpLE
PROPONENTE HABILITADO FINANCIERAMENTE
COMERCIALIZADORA DEL PACIFICO
ANALISIS DE INDICES Y REQUERIMENTOS FINANCIEROS
COMERCIALIZADOR | COMERCIALIZADOR
PROPONENTE A DEL PACIFICO A DEL PACIFICO
LTDA LTDA
PARTICIPACION 100% 100%
NIT 804012595-9 804012595-9
INFORMACION FINANCIERA 31/12/2023 31/12/2023
ACTIVO CORRIENTE $5.304.336.000,00] $5.304.336.000,00
ACTIVO TOTAL $5.339.721.000,00] $5.339.721.000,00
PASIVO CORRIENTE $1.457.184.000,00] $ 1.457.184.000,00
[pAsivo ToTAL $2.098.142.000,00] $ 2.098.142.000,00
PATRIMONIO $2.241.578.000,00] $ 2.241.578.000,00
UTILIDAD OPERACIONAL $295.012.000,00]  $ 295.012.000,00
GASTOS DE INTERESES $0,00 $ 0,00
FINANCIEROS TDR
LIQUIDEZ 3,64 3,64/ 1,50| CUMPLE
ENDEUDAMIENTO 0,39 0,39)< 50%| CUMPLE
COBERTURA DE INTERESES Indeterminado #iDIv/0!| = 2,00[ #iDIv/0!
CAPITAL DE TRABAIO $3.847.152.000,00] $3.847.152.000,00]=|  $48.262.500,00] CUMPLE
ORGANIZACIONALES
RENTABILIDAD SOBRE PATRIMONIO 0,13 0,13]z 0,08] CUMPLE
RENTABILIDAD SOBRE ACTIVOS 0,06 0,06) > 0,04] CUMPLE

PROPONENTE HABILITADO FINANCIERAMENTE

término de la primera fase de verificacion de requisitos habilitantes establecidos en los TDR:
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ATARA PROYECTOS INGENIERIA SAS

I.M.B.INGENIERIA APLICADA S.A.S.

C&F CONSULTINGS S.A.S.

DISTRIBUCIONES R.B.R. SAS

En el Certificado de Existencia y Representacion Legal, consta que el Representante Legal de la
sociedad, esta investido de amplios poderes para actuar en todas las circunstancias en nombre de la
sociedad, excepto las facultades reservadas a los accionistas, remitiendo a sus estatutos la verificaciéon
de dichas facultades. En virtud de lo anterior, se solicita sean aportados los estatutos, precisando cuales
son las facultades reservadas a los accionistas.

En el numeral 25.1 literal (n) de los términos de Referencia, se solicitd certificacion de multas y
sanciones contractuales, a través de escrito presentado bajo la gravedad de juramento, que él y los
socios que la conforman no han tenido sanciones ni multas contractuales en los ultimos 5 afios
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso. Se solicita la presentacion de este certificado,
suscrito por los socios que conforman la sociedad. Incluir fecha de expedicién de la certificacion.

En el Certificado de Existencia y Representacion Legal, consta que el Representante Legal de la
sociedad, esta investido de amplios poderes para actuar en todas las circunstancias en nombre de la
sociedad, excepto las facultades reservadas a los accionistas, remitiendo a sus estatutos la verificacion
de dichas facultades. En virtud de lo anterior, se solicita sean aportados los estatutos, precisando cuales
son las facultades reservadas a los accionistas.

En el numeral 25.1 literal (n) de los términos de Referencia, se solicitd certificacion de multas y
sanciones contractuales, a través de escrito presentado bajo la gravedad de juramento, que él y los
socios que la conforman no han tenido sanciones ni multas contractuales en los Ultimos 5 afos
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso. Se solicita la presentacion de este certificado,
suscrito por los socios que conforman la sociedad. Incluir fecha de expedicién de la certificacion.

En el Certificado de Existencia y Representacion Legal, consta que el Representante Legal de la
sociedad, esta investido de amplios poderes para actuar en todas las circunstancias en nombre de la
sociedad, excepto las facultades reservadas a los accionistas, remitiendo a sus estatutos la verificacion
de dichas facultades. Se solicita sean aportados los estatutos, precisando cuales son las facultades
reservadas a los accionistas.

En el numeral 25.1 literal e) de los Términos de Referencia, se solicité que el formato que certifique el
pago de los aportes a Seguridad Social Integral, Parafiscales y Riesgos Laborales, de los ultimos 6
meses, debe estar firmado por el Revisor Fiscal, en caso de contar con el mismo y aportar la copia de
la cédula de ciudadania, copia de tarjeta profesional y certificado vigente de la junta central de
contadores. Se solicita aportar la certificacion firmada por el Revisor Fiscal y Acompafar los
documentos respectivos.

En el numeral 25.1 literal (n) de los términos de Referencia, se solicitd certificacion de multas y
sanciones contractuales, a través de escrito presentado bajo la gravedad de juramento, que él y los
socios que la conforman no han tenido sanciones ni multas contractuales en los ultimos 5 anos
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso. Se solicita la presentacidon de este certificado,
suscrito por los socios que conforman la sociedad. Incluir fecha de expedicion de la certificacion.

En el Certificado de Existencia y Representacion Legal, consta que el Representante Legal de la
sociedad, esta investido de amplios poderes para actuar en todas las circunstancias en nombre de la
sociedad, excepto las facultades reservadas a los accionistas, remitiendo a sus estatutos la verificacién
de dichas facultades. Se solicita sean aportados los estatutos, precisando cuales son las facultades
reservadas a los accionistas.

Pagina 13 de 24



COLOMBIA :
Agencia de
POTENCIA DELA ACTAS INTERNAS Y EXTERNAS , Desarrollo Rural
V' DA m‘g La semilla del
Cédigo | F-DER-001 | Version ‘ 4 ‘ Clasificacion de la Informacién Publica X Reservada [ Clasificada [

CIMAC REPRESENTACIONES SAS

1. En el numeral 25.1 literal (n) de los términos de Referencia, se solicitd certificacién de multas y
sanciones contractuales, a través de escrito presentado bajo la gravedad de juramento, que él y los
socios que la conforman no han tenido sanciones ni multas contractuales en los ultimos 5 afnos
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso. Se solicita la presentaciéon de este certificado,
suscrito por los socios que conforman la sociedad. Incluir fecha de expedicién de la certificacion.

REPRESENTACIONES GANADERAS LTDA

El Registro Unico Tributario que fue aportado, es ilegible

2. Los nombres de quienes suscriben los estados financieros y las notas a éstos, no son legibles. Ademas
no se anexa fotocopia de tarjeta profesional, certificado de antecedentes disciplinarios y copia de la
cédula de ciudadania del contador

3. Enelnumeral 25 literal (n) de los términos de Referencia, se solicité certificacion de multas y sanciones
contractuales, a través de escrito presentado bajo la gravedad de juramento, que él y los socios que la
conforman no han tenido sanciones ni multas contractuales en los ultimos 5 afios anteriores a la fecha
de cierre del presente proceso.

4. En el numeral 25.2.1 Verificacion de la Experiencia, literales (a) y (b), se dispuso que para acreditar la

experiencia los contratos aportados, deben corresponder a INSUMOS PARA USU AGROPECUARIO

y que se hayan suministrado minimo des de los siguientes ITEM: Bauveria bassiana, Trichoderma,

Abono organico o fertilizante

N

En virtud de lo anterior, se solicita (i) Aportar Registro Unico Tributario totalmente legible; (ii) Aportar estados
financieros y notas a los estados financieros, totalmente legible; (iii)) Anexar fotocopias tarjeta profesional,
certificados de antecedentes disciplinarios y copia de la cédula de ciudadania del contador que firma los estados
financieros y las notas a éstos; (iv) Aportar certificado bajo la gravedad suscrito por cada uno de los socios que
conforman la sociedad, donde conste que no han sido objeto de multas y sanciones contractuales en los ultimos
5 afios anteriores a la fecha de cierre del presente proceso. Incluir fecha de expedicidn del certificado; (v) Aportar
la relacién de los insumos agropecuarios suministrados en los contratos FVR 168 de 2019 y 258 del 05 de
octubre de 2021, debidamente certificado.

Adicionalmente, se solicité aclaracién al oferente por presentacion de oferta al parecer artificialmente baja.
COMERCIALIZADORA DEL PACIFICO

1. En el numeral 25.1 literal (n) de los términos de Referencia, se solicitd certificacion de multas y
sanciones contractuales, a través de escrito presentado bajo la gravedad de juramento, que él y los
socios que la conforman no han tenido sanciones ni multas contractuales en los ultimos 5 afos
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso. Se solicita la presentacidon de este certificado,
suscrito por los socios que conforman la sociedad. Incluir fecha de expedicion de la certificacion.

Se determiné en CTGL fijar como plazo para respuesta a las subsanaciones antes del dia lunes 15 de julio de
2024, alas 09:00 horas, hora Colombiana. Indicando que las respuestas serian recibidas en el correo electrénico
juridica@caficosta.com con copia a gerencia@caficosta.com y carlos.silva@adr.gov.co

Teniendo en cuenta lo anterior, se determiné convocar nuevamente al CTGL para el dia 15 de julio de 2024 con
el objeto de revisar las subsanaciones y dar continuidad al proceso de seleccion del proveedor. Sin embargo,
mediante CIRCULAR 049 del 12 de julio de 2024, se comunico que, “En atencidn a lo dispuesto en el Decreto
0880 de 2024 “por el cual se declara un dia civico”, la Agencia de Desarrollo Rural se permite informar que el
dia 15 de julio de 2024 sera considerado como un dia No habil laboralmente, por ser declarado como “Dia Civico
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resentacion inicial de las ofertas,

de la Convivencia y la Celebracion Deportiva”. Asi las cosas, la Agencia no prestara sus servicios de atencion
al publico.

En la segunda sesion de CTGL del 16 de julio de 2024 se procede con la verificacion de subsanaciones en el
mismo orden de p

Nombre proponente Fecha de recibo Hora de recibo

ATARA PROYECTOS INGENIERIA SAS 12/07/2024 11:59:35 PM
I.M.B. INGENIERIA APLICADA S.A.S. 13/07/2024 10:49 AM

C&F CONSULTINGS S.A.S 15/07/2024 8:38:42 AM
DISTRIBUCIONES R.B.R. SAS 13/07/2024 12:52 PM
CIMAC REPRESENTACIONES SAS 15/07/2024 8:25:24 AM
REPRESENTACIONES GANADERAS 14/07/2024 5:10:53 PM

LTDA

COMERCIALIZADORA DEL PACIFICO 12/07/2024 11:34 AM

ATARA PROYECTOS INGENIERIA SAS

No.

Observaciones a la Subsanacion

1

Subsand

Subsand

I.M.B.INGENIERIA APLICADA S.A.S.

No.

Observaciones a la Subsanacion

1

Subsand

Subsand

C&F CONSULTINGS S.A.S

No. Observaciones a la Subsanacion
1 Subsand
2 Subsand
3 Subsand
DISTRIBUCIONES R.B.R. SAS
No. Observaciones a la Subsanacion

1

Subsand

CIMAC REPRESENTACIONES SAS

No.

Observaciones a la Subsanacion

1

Subsand

REPRESENTACIONES GANADERAS LTDA

proponente; El certificado del contador es del 8/07/2024 posterior a la fecha de

cierre de la convocatoria.

No. Observaciones a la Subsanacion
1 Subsano
No Subsano, el certificado de antecedentes disciplinarios del contador aportado
para subsanar fue expedido con posterioridad a la fecha de cierre del proceso
(8/07/2024)
3 No subsand segun lo solicitado en los TDR, No certifican como empresa o
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| 4 | Subsané |

El oferente mediante oficio del 15 de julio de 2024 emite respuesta a solicitud de aclaracion de precios
artificialmente bajos.

COMERCIALIZADORA DEL PACIFICO

No. Observaciones a la Subsanacion
1 Subsand

Adelantada la verificacion de subsanaciones en CTGL se determina que continlan en el proceso de
evaluacion y seleccion SIETE (7) ofertas correspondiente a las empresas:

- ATARA PROYECTOS INGENIERIA SAS con NIT 901.662.231 - 3

- LM.B. INGENIERIA APLICADA S.A.S. con NIT 901.156.103 - 9

- C&F CONSULTINGS S.A.S con NIT 900.836.723 -1

- DISTRIBUCIONES R.B.R. SAS con NIT 900.020.282-0

- TECNO COMERCIAL DE LA COSTA SAS con NIT 900.343.499 - 8
- CIMAC REPRESENTACIONES SAS con NIT 901.009.464 - 3

- COMERCIALIZADORA DEL PACIFICO con NIT 830501288 - 5

Se procede con la evaluacion, indicando los factores de ponderacién descritos en los Términos de
Referencia:

Factor de ponderacion Puntuacion
Oferta econdmica 20
Servicio post-venta o valores 60
agregados
Apoyo a la Industria Nacional 20

TOTAL 100

En CTGL se revisa y verifica que los valores registrados en cada oferta econémica correspondan al
resultado natural de la operacién matematica. Realizado el respectivo célculo se evidencia que hay
inexactitud en los valores de las siguientes ofertas:

OFERTA
1 IMB INGENIERIA APLICADA SAS | Segun formato, Firmada y valores ofertados por
$481.756.275 no corresponde a la operacion
matematica efectuada $481.757.463. con una
diferencia de $1.188
2 CIMAC REPRESENTACIONES | Segun formato, Firmada y valores ofertados por
SAS $441.204.133 no corresponde a la operacion
matematica efectuada $441.203.895 con una
diferencia de $-238

Teniendo en cuenta lo dispuesto en los Términos de Referencia, numeral 6 CRITERIOS DE
SELECCION, d. Subsanaciones: “Todos aquellos documentos que no sean susceptibles de
comparacion, ni que otorguen puntaje, podran ser susceptibles de subsanacion en los términos
establecidos en el procedimiento, Contrario sensu, la propuesta econémica y demas factores de
ponderacion establecidos en los TDR, no seran susceptibles de aclaracién o modificaciéon alguna”, y
del numeral 9. CAUSALES DE RECHAZO, 4. “Cuando en la propuesta se encuentre informacion o
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documentos que contengan datos tergiversados, alterados o tendientes a inducir a error al comprador”
se procede a rechazar las dos propuestas IMB INGENIERIA APLICADA SAS y CIMAC
REPRESENTACIONES SAS.

Con base en el valor de cada oferta econémica de los oferentes habilitados y el valor del presupuesto
oficial correspondiente a CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS VEINTI
CINCO MIL PESOS M/C ($482.625.000), se realiza la operacion respectiva para obtener la Media
Aritmética que genera la puntuacién, obteniendo el siguiente resultado:

TABLA DE EVALUACION DE PUNTAIJES

PUNTAJE MAXIMO 20,00
PRESUPUESTO OFICIAL $482.625.000,00
PROPUESTAS VALIDAS
MEDIA ARITMETICA CON
No. PROPONENTE VR. PROPUESTO PRESUPUESTO OFICIAL
1 ATARA PROYECTOS E INGENIERIA SAS $481.555.800,00 19,83208
2 C&F CONSULTING"S $468.012.600,00 19,60072
3 DISTRIBUCIONES RBR SAS $481.644.900,00 19,82835
4 TECNO COMERCIAL DE LA COSTA SAS $480.694.500,00 19,86815
5 COMERCIALIZADORA DEL PACIFICO LTDA $470.745.000,00 19,71516
Veces P.O. $482.625.000,00

VARIABLES PARA CALCULO DE MEDIAS

PROPUESTAS HABILES 5,00
PROPUESTA MAS ALTA $481.644.900,00
No. DE VECES EN INCLUIR EL P.O. 1,00

CALCULO DE MEDIAS
MEDIA ARITMETICA CON P.O. I $477.546.300,00

Luego, se verifica en cada oferta los demas factores para definir su puntaje total; para el oferente
COMERCIALIZADORA DEL PACIFICO LTDA, el servicio post-Venta o Valores Agregados: Asistencia
técnica adicional no obtiene puntaje por cuanto no aporté el consentimiento del Ingeniero Agronomo
como se establecid en los Términos de Referencia, a continuacion descritos:

Criterio Condicién Puntaje Maximo
Asistencia Técnica Adicional: El oferente debera ofrecer y acreditar apoyo
profesional a los beneficiarios en la ejecuciéon del proyecto, capacitando a los
beneficiaros en el uso adecuado de los Insumos a suministrar en la presente
convocatoria.

Para cumplir tal condicién, el oferente debera allegar la hoja de vida y el
consentimiento de un profesional ingeniero agrénomo, con experiencia.

Servicio post-Venta o

Quien no ofrezca o acredite cada uno de los aspectos solicitados no recibira puntaje
Valores Agregados.

L 30
por este criterio.

El Comité Técnico de Gestién Local (CTGL), verificara el contenido de cada
ofrecimiento a fin de evaluar la idoneidad del mismo y otorgara el puntaje al
ofrecimiento que cumpla con los requisitos por Asistencia Técnica Adicional
recibidos.

Los honorarios, que surjan del servicio profesional ofrecido como criterio de
ponderacion, seran asumidos por el contratista.
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A continuacién, se indica el resultado final de evaluacion y seleccién del proceso,

OFERTA & OFERTA | OFERTAS: | OFERTAS:
ATARA OFERTA 3:
PROYECTOS CtF TECNO COMERCILIZA
E CONSULT! DISTRIBU COMERCIAL| DORA DEL
INGENIERIA NGS CIONES DE LA PACIFICO
RBR SAS | COSTA SAS LTDA
SAS
ORIGINAL  ORIGINAL ORIGINAL ORIGINAL ORIGINAL
Carta De Presentacion De La Propuesta.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Certificado De Constitucién, Eistencia Y|
Representacidn Legal CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
Copia de la cédula de ciudadania de la persona|
natural o del representante legal de la persona
juridica CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento de constitucidn del consorcio o unidn)
temporal. A A A A MA
Certificacion del cumplimiento en los pagos de los|
aportes al sistema de seguridad social integral,
parafiscales y riesqos laborales. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
. Certificado de responsables fiscales. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PPACIIAD JURIDS Certificado de antecedentes disciplinarios. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Certificado de antecedentes judiciales vigente CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Certificado de Reqistro Macional de Medidas|
Correctivas del Ministerio de Defensa Macional -
policia nacional. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Certificado  de inhabilidades delitos  sexuales|
cometidos contra menores de 3 afios. Le’1918 de
2013, ! CUMM CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Certificado de Registro de Da Alimer iﬁ' I l E r' l
Morosos - REDAM. ' CUMPL! CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Reqistro Unico Tributario RUT CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Certificacion multas y sanciones contractuales CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cumplimiento de la obligacidn de la definicidn de la
situacion militar VS MNA WES CUMPLE CUMPLE
Experiencia General CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
D ene  [Expetiencis Especiica CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
Anexo Tecnico (OFERTA) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Capital de Trabajo: lgual o Mayor $ 48.262.500 CUMPLE cuvee | cumpLe CUMPLE CUMPLE
CAPACIDAD  |\ndice de liquidez: lgual o Mayor 15 CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FINANCIERA y | Mivel de endeudamiento: lqual o Menor a 50% CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ORGANIZACIONAL Indice de cobertura de intereses: lqual o Mayor 2,0
o ideterminado CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Rentabilidad Patrimonio: Iqual o Mayor 0,08 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Rentabilidad Activo: lqual o Mayor 0,04 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SFERTSR Aneso 3 - Oferta Economica CUMFLE CUMPFLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
REQUISITOS PONDERABLES
Oferta Econdmica: 20 Puntos 19,83207911 | 19,60072144 | 19,32834753 19,868151 19,71515642
Servicio post-Venta o Valores Agregados: 3145 90“ it:
Asitenci técnica adicional 30 Puntos 30 30 30 30 0 3 Lo
FACTORES DE A del
PONDERACION |Servicio post-Yenta o Valores Agregados: Agowons
Garantia en Insumos 30 Puntos
30 30 30 30 30
Apoyo ala Industria Nacional: 20 Puntos 20 20 20 20 20
TOTAL
OBSERYACIONES 99.83207911 | 99,600721 | 99,828348 | 99.868151 6971515642
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Con el resultado final, los miembros del CTGL con voz y voto para decidir, y encontrando que la
propuesta presentada por TECNO COMERCIAL DE LA COSTA S.A.S. con NIT 900.343.499 - 8,
obtuvo el mayor puntaje, y cumple con los requisitos habilitantes, juridicos, técnicos, y financieros,
con las especificaciones técnicas solicitadas y que los servicios de valor agregado ofertados cumplen

con calidad y precio, proceden a su seleccion.

Identificacion del proponente: TECNO COMERCIAL DE LA COSTA S.A.S con NIT 900.343.499 - 8

Valor de la Propuesta: CUATROCIENTOS OCHENTA MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y

CUATRO MIL QUINIENTOS PESOS MCTE ($480.694.500,00)

Puntaje obtenido: 99,868151

Caracteristicas técnicas de los bienes estipulados en los TDR:

INSUMO O EQUIPO O

ESPECIFICACIONES

HERRAMIENTA A ADQUIRIR l=ellef ) LAY TECNICAS
. . . Beauveria Bassiana
Eeauverla Bassiana  Presentacion UND 297 Presentacion bolsa en polvo x
olsa en polvo x 1 Kg 1Kg
Trichoderma Presentacion bolsa en 297 Trichoderma Presentacion
polvo x 1 Kg UND bolsa en polvo x 1 Kg
Abono organico compostado 2.970 Abono organico compostado -
fosforado x 50kg UND ) fosforado x 50kg
Fertilizante edafico quimico 17-6-18- Fertilizante edafico quimico 17-
2 (Produccién) presentacion bulto de UND 1.485 6-18-2 (Produccién)
50 Kg presentacion bulto de 50 Kg
3. Compromisos
ENTIDAD COMPROMISO FECHA
ADR - | Elaborar y publicar acta de CTGL No. 008 de evaluacion y | 23 de julio de 2024
CAFICOSTA seleccién del proveedor — TDR No. 004 del PIDAR 657 de
2024
CAFICOSTA Notificar al oferente la propuesta seleccionada 24 de julio de 2024
CAFICOSTA Maximo cinco (5) dias habiles después de la notificacion
proceder con la celebracién del contrato, teniendo en
cuanta el procedimiento vigente para la ejecucion del
PIDAR, modalidad de ejecucion directa.
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4. Cierre

Siendo las 12:00 m del dia 16 de julio de 2024, se da por terminado el CTGL No. 09. Suscriben el
acta,

Car\og@{?d{ N\/a
CARLOS CESAR SILVA ARAUJO
Supervisor del Proyecto

Director UTT1

Agencia de Desarrollo Rural

KERE:\%jENYSSE ORTIZ AL
Apoderada

Cooperativa Cafetera de la Costa CAFICOSTA
0\ [
L\ﬁ&c@ X
L

YULAINE PIERINA COTES NORIEGA
Ingeniera Agronoma
Cooperativa Cafetera de la Costa CAFICOSTA

REZ

I )y ;A._i. L-_-_‘...'.A..{.w_.iA
J

DIANA JUDITH CAMARGO CARRASCAL
Designada Vicepresidencia de Gestién Contractual
' Agencia de Desarrollo Rural

LIDA MIF-QEYA CESAS GARCIA

Delegada Vicepresidencia de Integracion Productiva
Agencia de Desarrollo Rural

&mx\g, QL QL“ V-

CARLOS ANDRES ANEZ MAESTRE
Apoyo Juridico
UTT1 — Agencia de Desarrollo Rural
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\JE) zm”'? QJJ&/ rou /\7
JOHANN DARfO CALDERON MIELES

Apoyo Financiero
UTT1 — Agencia de Desarrollo Rural

=

~

GUEDY% STRE AVILA
Apoyo profesional

UTT1 — Agencia de Desarrollo Rural

%f

IRLEY EUGENIA CHAMORRO IBARRA
Apoyo a la Supervisién del PIDAR
UTT1 — Agencia de Desarrollo Rural
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ASISTENCIA CTGL No. 009 PIDAR 657 de 2022

CTGL No. 009 del 10/07/2024

Microsoft Teams

Citacion CTGL Evaluacion y Seleccion de
proveedor Insumos - TDR No. 003 del...

2024-07-10 16:19 UTC

Ibarra Ibarra

Citacion CTGL Evaluacion y Seleccion de proveedor Insumos - TDR No. 003 del PIDAR 657 de 2022.

Citacion CTGL Evaluacion y Seleccion de proveedor Insumos - TDR No. 003 del PIDAR 657 de 2022.

Grabacione
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Citacion CTGL Evaluacion y Seleccion de proveedor Insumos - TDR No. 003 del PIDAR 657 de 2022.

0de julio de 2024 ~ Caduca dentro de 108 dlas « alizacién « Aplicacién de SharePoint = HD * Grabaciones

CTGL No. 009 del 16/07/2024

Microsoft Teams

Citacion CTGL Evaluacion y Seleccion de
proveedor Insumos - TDR No. 003 del...

2024-07-16 14:20 UTC

Irley Eugenia Chamorro  Irley Eugenia Chamorro
Ibarra Ibarra

Citacion CTGL Evaluacion y Seleccion de proveedor Insumos - TDR No. 003 del PIDAR 657 de 2022.

4 Caducadentrode 114 dias + O visualizaciones + Aplicacion de SharePoint + HD  + Grabaciones

e [

i i 00
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Citacion CTGL Evaluacion y Seleccion de proveedor Insumos - TDR No. 003 del PIDAR 657 de 2022.
2 dentro de 114 dia « Aplica » D Grabaciones

FACTORES DE
PONDERACION
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PROCESO DE SELECCION DE PROVEEDOR PARA LA CONTRATACION DE INSUMOS REQUERIDOS PARA LA EJECUCION DEL PROYEGTO INTEGRAL DE DESARROLLO AGROPECUARIO Y RURAL {PIDAR) CON RESOLUCION No. 657 — 2022
QUE BUSCA "FORTALECER LA CADENA PRODUCTIVA DE CAFE EN SUS PROCESOS DE ACOPIO, ALMACENAMIENTO, TRANSFORMACION Y COMERCIALIZACION PARA LA COOPERATIVA CAFICOSTA Y SUS ASOCIADOS EN LOS MUNICIPIOS
DE AGUSTIN CODAZZI Y BECERRIL DEPARTAMENTO DEL CESAR Y EN EL CORREGIMIENTO DE SAN PEDRO EN EL MUNICIPIQ DE CIENAGA DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA”
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557 de 2022, se recibieron propuestas 81 _X_ NO

)

[meev CHAMORRO IBARRA - UTT1

-
-

Codhe

2

S

SERGIO COMAS ARGUELLES -UTTH

Slendo ias 4:00 pm del 3 de julio de 2024, se realiza ¢l cierre de la recepcion de propuaslas, De los Terminos de Referencia 003 para la contratacion de insumos para “Fortalecer la cadena productiva de café en sus procesos de acopie, almacenamiente,
ransformacion y comercializacion para la cooperativa CAFICQSTA y sus asociados en los municipios de Agustin Codazzi y Becerril departamento del Cesar y en el corregimiento de san pedro en el municipio de Ciénaga departamento del Magdalena®. Resolucion
, Total propuestas cecibidas

;];"17*" /Ldz;’.:‘yéif p

/ JANNY MAZENETT FUENTES - UTT 1

/

14
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